
がん化学療法レジメン一覧表（2025年1月）

病名 当院採用レジメン名(連携充実加算用) 薬剤名 投与量 1コース期間 催吐リスク 総コース数

子宮頸がん TP
パクリタキセル
シスプラチン

175mg/m2(day1)
50mg/m2(day2)

21～28日 H 5～6

子宮頸がん TC
カルボプラチン
パクリタキセル

AUC 5(day1)
175mg/m2(day1)

21日 H 進行・再発：PDまで

子宮頸がん CPT-11 A法（day1, 8, 15用） イリノテカン 100mg/m2(day1,8,15) 28日 M 進行・再発：PDまで
子宮頸がん 【UGT1A1遺伝子多型】CPT-11 A法(day1,8,15用) イリノテカン 50mg/m2(day1,8,15) 28日 M 進行・再発：PDまで
子宮頸がん CDDP+RT シスプラチン 40mg/m2(day1) 7日 H 5～6

子宮頸がん BEV+TP
アバスチン
パクリタキセル
シスプラチン

15mg/kg(day1)
175mg/m2(day1)
50mg/m2(day2)

21日 H 進行・再発：PDまで

子宮頸がん BEV+TC
アバスチン
パクリタキセル
カルボプラチン

15mg/kg(day1)
175mg/m2(day1)
AUC 5(day1)

21日 H 進行・再発：PDまで

子宮頸がん Pemb+BEV+TC

キイトルーダ
アバスチン
パクリタキセル
カルボプラチン

200mg/body(day1)
15mg/kg(day1)
175mg/m2(day1)
AUC 5(day1)

21日 H 進行・再発・PDまで

子宮頸がん Pemb+TC
キイトルーダ
パクリタキセル
カルボプラチン

200mg/body(day1)
175mg/m2(day1)
AUC 5(day1)

21日 H 進行・再発・PDまで

子宮頸がん Pemb+BEV維持療法
キイトルーダ
アバスチン

200mg/body(day1)
15mg/kg(day1)

21日 N 進行・再発・PDまで

子宮頸がん ペムブロリズマブ維持療法(200mg/q3w) キイトルーダ 200mg/body(day1) 21日 N 進行・再発・PDまで

子宮頸がん ペムブロリズマブ維持療法(400mg/q6w) キイトルーダ 400mg/body(day1) 42日 N 進行・再発・PDまで

子宮平滑筋肉腫 fixed dose rate GEM+DOC
ゲムシタビン
ドセタキセル

900mg/m2(day1,8)
70mg/m2(day8)

21日 M 6

子宮平滑筋肉腫 DXR ドキソルビシン 60mg/m2(day1) 21日 H 8

子宮体がん TC
パクリタキセル
カルボプラチン

175-180mg/m2(day1)
AUC 5-6(day1)

21～28日 H 進行・再発：PDまで

子宮体がん DC
ドセタキセル
カルボプラチン

60-70mg/m2(day1)
AUC 5-6(day1)

21～28日 H 進行・再発：PDまで

子宮体がん PTX パクリタキセル 210mg/m2(day1) 21日 L 進行・再発：PDまで

子宮体がん weekly-TC(CBDCA3週毎）
パクリタキセル
カルボプラチン

80mg/m2(day1,8,15)
AUC 5(day1)

21日 H 進行・再発：PDまで

子宮体がん DXR ドキソルビシン 60mg/m2(day1) 21日 H 8～11

子宮体がん AP
ドキソルビシン
シスプラチン

60mg/m2(day1)
50mg/m2(day1)

21日 H 6～8

子宮体がん DOC ドセタキセル 70mg/m2（day1） 21～28日 L 進行・再発：PDまで

子宮体がん DP療法
ドセタキセル
シスプラチン

70mg/㎡(day1)
60mg/㎡(day1)

21日 H 6

卵巣がん・卵管がん TC
パクリタキセル
カルボプラチン

175-180mg/m2(day1)
AUC 5-6(day1)

21～28日 H 進行・再発：PDまで

卵巣がん・卵管がん BEV＋TC
アバスチン
パクリタキセル
カルボプラチン

15mg/kg(day1)
175mg/m2(day1)
AUC 5-6(day1)

21日 H
12（初発・再発：各々

2-6ｺｰｽまで）

卵巣がん・卵管がん BEV維持療法 アバスチン 15mg/kg(day1) 21日 N 進行・再発：PDまで

卵巣がん・卵管がん BEV+オラパリブ維持療法
アバスチン
オラパリブ

15mg/kg(day1)
600mg/day(day1-21)

21日 N 21

卵巣がん DC
ドセタキセル
カルボプラチン

60-70mg/m2(day1)
AUC 5-6(day1)

21～28日 H 進行・再発：PDまで

卵巣がん再発/卵巣明細胞腺がん CDDP+CPT-11
イリノテカン
シスプラチン

50-60mg/m2(day1,8,15)
50-60mg/m2(day1)

28日 H 進行・再発：PDまで

卵巣がん PTX パクリタキセル 210mg/m2(day1) 21日 L 進行・再発：PDまで
卵巣がん ドキソルビシン リポソーム ドキシル 50mg/m2(day1) 28日 L 進行・再発：PDまで

卵巣がん weekly-TC
パクリタキセル
カルボプラチン

60-70mg/m2(day1,8,15)
AUC 2(day1,8,15)

28日 M(H) 進行・再発：PDまで



がん化学療法レジメン一覧表（2025年1月）

病名 当院採用レジメン名(連携充実加算用) 薬剤名 投与量 1コース期間 催吐リスク 総コース数

卵巣がん weekly-TC(CBDCA3週毎）
パクリタキセル
カルボプラチン

80mg/m2(day1,8,15)
AUC 6(day1)

21日 H 20

卵巣がん CPT-11 A法（day1, 8, 15用） イリノテカン 100mg/m2(day1,8,15) 28日 M 進行・再発：PDまで
卵巣がん GEM ゲムシタビン 800-1000mg/m2(day1,8,15) 28日 L 進行・再発：PDまで

卵巣がん GEM+DOC
ゲムシタビン
ドセタキセル

800mg/m2(day1,8)
70mg/m2(day8)

21日 M 進行・再発：PDまで

卵巣がん weekly PTX パクリタキセル 80mg/m2(day1.8.15) 28日 L 進行・再発：PDまで

卵巣がん CBDCA+ドキソルビシン リポソーム
ドキシル
カルボプラチン

30mg/m2(day1)
AUC 5(day1)

21日 H 6

卵巣がん BEV+ドキソルビシン リポソーム
アバスチン
ドキシル

15mg/kg(day1)
40mg/m2(day1)

28日 L 12

卵巣がん BEV+PTX
アバスチン
パクリタキセル

10mg/kg(day1,15)
80mg/m2(day1,8,15,22)

28日 L 進行・再発：PDまで

卵巣がん ノギテカン ハイカムチン 1.25mg/m2(day1-5) 21日 L 進行・再発：PDまで

卵巣がん BEV+ノギテカン
アバスチン
ハイカムチン

15mg/kg(day1)
1.25mg/m2(day1-5)

21日 L 進行・再発：PDまで

卵巣がん BEV+DC
アバスチン
ドセタキセル
カルボプラチン

15mg/kg(day1)
60mg/m2(day1)
AUC5(day1)

21日 H 進行・再発：PDまで

卵巣がん BEV+CBDCA+ドキソルビシン リポソーム
アバスチン
ドキシル
カルボプラチン

15mg/kg(day1,15)
40mg/m2(day1)
AUC5(day1)

21日 H 6

侵入奇胎 5day MTX【筋注】療法 メソトレキセート 0.4mg/kg(day1-5) 14日 N 進行・再発：PDまで
侵入奇胎 5day アクチノマイシンD コスメゲン 10µg/kg(day1-5) 14日 M 進行・再発：PDまで


